
RIMÓCI ÚJSÁG12 2024 JÚLIUS

XXX. ÉVFOLYAM 8. SZÁM     FÜGGETLEN FALUSI LAP     Kisasszony hava     2024 AUGUSZTUS

„Ne add föl, mert aki föladja, az gyáva, akinek viszont nem sikerül, az 

csak szerencsétlen.”     (A mi kis falunk c. film)

Rimóci Újság - Független falusi havilap.

                       Kiadja: ,,Rimóc Községért’’ Közhasznú Alapítvány (3177 Rimóc, Madách tér 1. Tel.: 06 30/687-5502 E-mail: rimociujsag@gmail.com)
                  Állandó munkatársak: Bablena Ferenc, Beszkid János,

Erdélyi Ferencné, Jusztin Péterné, Kaluzsa Mónika, Vincze Ágota, Vinczéné Percze Gizella
Az újság megjelenését támogatja Rimóc Község Önkormányzata.

Az olvasói leveleket az eredeti mondanivaló tiszteletben tartása mellett szerkesztjük, stilizáljuk, szükség esetén rövidítjük.
Kéziratot nem őrzünk meg és nem küldünk vissza, a hirdetések tartalmáért felelősséget nem vállalunk!

Az újságban megjelenő írások nem minden esetben tükrözik a szerkesztőség véleményét.

30Augusztus 11. (vasárnap) 17    Érsekvadkerti SE-Rimóci SE

     labdarúgó mérkőzés
00 30

Augusztus 16. (péntek) 13 -13    Ebpótoltás

Augusztus 17. (szombat)    Szentkúti gyalogzarándoklat
00Augusztus 17. (szombat) 17    Balassagyarmati SC-Rimóci SE

     labdarúgó mérkőzés

Augusztus 19. (hétfő)    Házhoz menő szelektív hulladékszállítás

Augusztus 20. (kedd)    Szent István ünnepe, Családi nap
00Augusztus 31. (szombat) 17    Rimóci SE-Somos VSE labdarúgó mérkőzés

Szeptember 2. (hétfő)    Házhoz menő szelektív hulladékszállítás

Ára: 280,-Ft

30 éves jubileumi Alvég-Felvég
Amikor elkezdtük szervezni az idei Alvég-Felvég barátságos 

labdarúgómérkőzést, akkor kezdtünk el azon gondolkodni, 
hogy vajon mióta is létezik ez a rendezvény? Megkerestük azo-
kat az embereket, akik szervezték, vagy játszottak, és arra jutot-
tunk, hogy voltak régebben is ilyen és ehhez hasonló sör-
meccsek, de mivel az 1994-es mérkőzésről volt az első írásos 
emlék a Rimóci Újság hasábjain, így ezt tekintjük az elsőnek. 
Így lett az idei rangadó a 30 éves jubileumi Alvég-Felvég.

Július 13-ára, szombatra tűztük ki az időpontot és nagy 
izgalmakkal fogtunk bele a szervezésbe. A nagy meleg ellenére 
34-en jelentkeztünk játékra. A pálya előkészítését köszönjük a 
Rimóci Sport Egyesületnek, Kurtán Attilának és Bangó 
Rómeónak. Az utóbbi mérkőzéseket mindig az alvég csapata 
nyerte, de most a felvég fogott ki jobb napot és nyert 5-2-re. 
Voltak egy páran, akik '94-ben is játszottak és most is pályára 
léptek, név szerint Déska Szabolcs, Vincze Benjámin, Hanula 
János, Pásztor Zoltán és Vincze Zsolt.
Góllövők: Alvég: Laczkó Dominik és Virág Patrik
Felvég: Vincze Máté (3) és Pásztor Balázs (2)
Díjazottak: Gólkirály: Vincze Máté (3 gól)
Legjobb kapus: Makkai Ádám
Legjobb játékos: Mócsány Patrik
Legszebb gól: Pásztor Balázs (szabadrúgás)
A legjobb bíró természetesen Vincze József (Dodi) lett, akit 
megleptünk egy feliratozott retró bírói mezzel, amivel meg-
köszöntük a rengeteg mérkőzést, amit már levezetett nekünk, 
köztük a 30 évvel ezelőtti mérkőzést is. Köszönjük Dodi!
Kísérő programként tizenegyesrúgó és dekázó versenyt is tar-
tottunk. A tizenegyesrúgásra 25-en neveztek, a nézők soraiból 
is, és végül Csizmadia Tamás bizonyult a legjobbnak. A dekázó 
versenyt Kormány Richárd nyerte.
A díjak és a mez elkészítését köszönjük Oláh Bencének és a 
Polohouse-nak!
A mérkőzések után már megszokottá vált hogy készítünk vala-
milyen vacsorát, most csülkös babgulyás volt a befutó, aminek 
elkészítését a RIFE egyesület, a falu legújabb civil szervezete 
vállalta. Az étel elkészítéséhez sokan hozzájárultak, Rimóc 
Község Önkormányzatának köszönjük a húst, Virág Lászlónak 
a hagymát, a Szociális Boltnak a kenyeret és az ásványvizet.

Támogatóink voltak még, akik gondoltak arra, hogy ne haljunk 
szomjan a nagy hőségben: Szabó Vilmos, Percze Lajos (Dodo),
Oláh Bertalan Attila, Nagy Antal (Tóni), Péter Zsolt és a Rimóc 
Polgárőr és Önkéntes Tűzoltó Egyesület
Köszönjük mindazoknak akik valamilyen formában részt vet-
tek az eseményen, gratulálunk a díjazottaknak, folytatás követ-
kezik!

 A szervezők nevében: Vincze Zsolt, Oláh Bence, Makkai Ádám

RIMÓCI SP   RTHÍREK

Legjobb kapus Makkai Ádám

Legszebb gól Pásztor Balázs

Gólkirály Vincze Máté

Reményik Sándor:

Augusztus, nyárutó

Augusztus, nyárutó...

A Göncöl tengelye,

Mint roppant

égi óramutató,

Némán, merőn mutat

már ősz fele

Kigyúlt hajók

Suhannak át az égbolt tengerén,

Némán, szorongó szívvel

nézem én

Ott fenn egy fagyos,

zuzmarás ajak

A forró csillagokra rálehel, -

S hullnak,

mint itt lenn a falevelek.

A csillagok hamarabb

kezdik el...

Mi jön? Mi megy?

Mi hull le még?

Nem volt a csillaghullásból elég?

Kigyúlt hajók

Suhannak át az égbolt tengerén,

Jelek, csodák...

Némán, szorongó

szívvel nézem én.

Egy új teremtés reggele előtt

Ez tán az Isten vajúdó,

szent láza

És itt lenn nincs, aki 

megmagyarázza.

Amit gondolsz, azzá válsz…
A cikk megírásakor még zajlanak a 

XXXIII. nyári olimpiai játékok. Aki sze-

reti a sportot, annak várva várt esemény, 

hogy újból szurkolhatunk több sportág-

ban is magyar fiainknak és lányainknak. 

Akik nem követik sportolóink megmé-

rettetését, azok sem mehettek el szó nél-

kül az idei olimpián felháborodást kivál-

tó események mellett. A megnyitó ün-

nepség vallásgyalázó mivolta csak egy, 

amiről beszélhetünk, és minden, ami 

visszássá tette ezt az eseményt, a szólás-

szabadságra hivatkozva, az ember ellen 

elkövetett tiszteletlenség netovábbja 

volt, a legfinomabban fogalmazva. A 

mérhetetlen felháborodást csak fokozta a 

sportolók nemi hovatartozásának megí-

télése, ahogy falu helyen mondják, bi-

zony volt néhány fölösleges dolog a 

menyasszonyon... Ezekről a cikkekről 

mindenki tudott, mindenki elolvasta, 

mindenki hozzászólt. Mindeközben ott 

voltak a sportolóink, akik évekig készül-

tek időt, energiát, pénzt fektetve, és 

nagyfokú áldozatot hozva a minden-

napjaikban, hogy magyar színekben és 

éremmel, pontszerzéssel, de legalább is 

hazájukat méltón képviselve legyenek 

ott a párizsi olimpián. Óriási munka és 

embertpróbáló időszak után jutottak el 

az eseményre, netalán dobogós helyre is. 

Fel tudjuk-e idézni a nevüket? A helye-

zésüket vagy a szerzett pontot, netán azt, 

hogy milyen sportágakban voltak ma-

gyar versenyzőink? És láss csudát, jön-

nek a fiúk, akik már lányok, a gyomor-

forgató jelenetek a megnyitón, és elve-

szik ezekre a kitartó sportolókra vetülő 

fényt, lesöpri évek munkáját, megfakít-

ják a nevüket, mert ez lesz az az olimpia, 

amiről az emberek 90 %-ának majd a 

szenny jut eszébe. Tehát röviden és tö-

mören: bármi volt is a szándék, bár tud-

juk mi volt kimondatlanul is, célt ért. Az 

egyszerű átlagemberek agyába és lelké-

be az vésődik be, arról beszélnek és kom-

mentelnek, amivel tulajdonképpen nem 

is akarnak foglalkozni, ami kívül esik az 

értékrendjükön. A megvezetésnek sajnos 

sok eszköze van. Az agyak mosásának 

meg még több. 

Jelenleg Magyarország a tabellán a 14. 

helyen van, ha jól tudom 75 résztvevő 

ország közül. Beszéljünk hát arról, amit 

meg akarunk őrizni, ápoljuk a jót, hogy 

ha ki nem is söpörjük a rosszat, legalább 

nem engedünk teret neki a gondolata-

inkban. „Az elme a minden. Amit gon-

dolsz, azzá válsz.”( Buddha). Legyünk 

büszkék sportolóinkra, örüljünk velük, 

nekik. Mert azokat az értékeket, amit 

tovább akarunk vinni, csak úgy őrizhet-

jük meg, ha ezek uralják gondolatainkat.

Kaluzsa Mónika



RIMÓCI ÚJSÁG2 RIMÓCI ÚJSÁG 112024 JÚLIUS 2024 JÚLIUS

Ö N K O R M Á N Y Z A T I  H Í R E K

Akiér t a harang szólt...

Mócsány Ferenc

1953-2024

Magashegyi út 25.

Gólyahír:


          Berki Márk Matteo

            2024. július 23.

Szülők:  Berki Zoltán és Csemer Éva Stefánia

Júliusi dartsverseny

Július 20-án szombaton lezajlott az idei 5. RDC 

Darts versenyünk a 147-es klubban, 15 résztvevő-

vel. Nagyon izgalmas párharcokat láthattunk az est 

folyamán, a szokásos jó hangulattal, társasággal 

karöltve, ahol mostmár 3 pályán, egy plusz új darts 

tábla szetten tudtunk szoros küzdelmeket játszani 

egymás ellen!

1. helyezés: Csizmadia Ádám

2. helyezés: Janusek Dániel 

3. helyezés: Bárány Zoltán 

Legmagasabb kiszálló: Laczkó Dominik

Legtöbb 180: Kormány Richárd

Köszönjük a részvételt, gratulálunk minden győztesnek! 

Ülésteremből

Rimóc Község Önkormányzatának Képviselő-
testülete 2024. július 4-én tartotta soros testületi 
ülését:
A Képviselők az ülés jelentős részében tájékozta-
tókat és beszámolókat hallgattak meg, illetve fo-
gadtak el:

1) Tájékoztató Rimóc község közbiztonsági 
helyzetéről, a közbiztonság érdekében tett in-
tézkedésekről és a kapcsolódó feladatokról 
[30/2024. (VII.4.) határozat]
2) Beszámoló a Rimóci Nyulacska Óvoda 
2023/2024-es nevelési évéről [31/2024. (VII.4.) 
határozat]
3) Tájékoztató a Balassagyarmati Katasztrófa-
védelmi Kirendeltség 2023. évi tevékenységé-
ről [32/2024. (VII.4.) határozat]
4) A Balassagyarmati Hivatásos Tűzoltó-pa-
rancsnokság; 2023. éves Beszámoló jelentése 
[33/2024. (VII.4.) határozat]
5) Tájékoztató a 2023. évi adóigazgatási fela-
datokról, és az adóterv teljesüléséről [34/2024. 
(VII.4.) határozat]
6) Tájékoztató a 2023. évi gyermekjóléti és 
gyermekvédelmi feladatok ellátásának érté-
keléséről [35/2024. (VII.4.) határozat]

A 7. napirendi pont keretében a Testület módosí-
totta a Rimóci Nyulacska Óvoda alapító okiratát 
[36/2024. (VII.4.) határozat]. A módosításra a 
pedagógusosok jogviszonyváltása miatt került 
sor. 
Az egyebek napirend során a megjelentek között 
éles szóváltásra került sor a településen kialakult 
helyzet miatt. A vita magját a magyar-roma 
együttélés kérdései képezték.

Rimóc Község Önkormányzatának Képviselő-
testülete 2024. július 21-én rendkívüli testületi 
ülését tartott:
Az ülés a Rimóci Nyulacska Óvoda igazgatói fela-
datainak ellátására kiírt pályázatra érkezett pályá-
zati anyagok elbírálása érdekében került összehí-
vásra. A Testület Pásztorné Percze Gyöngyinek 
szavazott bizalmat újabb 2 évre [37/2024. (VII.21.) 
határozat].

Rózsavölgyi Tibor
jegyző

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS „RIMÓC JÓ TANULÓJA”

Rimóc Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 
pályázatot hirdet „Rimóc Jó Tanulója” cím elnyerésére. 
A pályázatban részt vehetnek rimóci lakóhellyel 
rendelkező középiskolás (szakgimnázium, gimnázium, 
szakiskola), illetve felsőfokú (főiskolai, egyetemi) ta-
nulmányokat nappali tagozaton folytató diákok. A támo-
gatás nyújtásának feltételei:

a) a pályázó részére támogatás csak abban az esetben 
adható, amennyiben a tanulmányi eredménye kö-
zépiskolásoknál minimum 4,2; felsőfokú tanulmá-
nyokat folytató tanulóknál minimum 4,00. A tanul-
mányi eredmény megállapításakor a tantárgyi átlag 
kerül kiszámításra 
b) Tanulmányi eredménytől és az iskola típustól füg-
getlenül támogatásban részesíthető az a tanuló, illet-
ve hallgató, aki az Országos Középiskolai Tanulmá-
nyi Verseny (OKTV) első húsz hely valamelyikén 
végez, vagy aki az Országos Tudományos Diákköri 
Tanács (OTDK) tanulmányi versenyen az első há-
rom hely valamelyikén végez.

A nyertes diákok oklevelet, 20.000 Ft jutalmat és egy 
„Rimóc Jó Tanulója” feliratú gravírozott tollat kapnak 
elismerésként. A pályázatok benyújtásának határideje: 
2024. szeptember 20.
Az elismerések átadására 2024. október hónapban kerül 
sor, melyről az érintettek értesítést kapnak. A pályázat 
benyújtásához szükséges kérelem átvehető a Rimóci 
Közös Önkormányzati Hivatalban (ügyfélfogadási 
időben), illetve letölthető a rimoc.asp.lgov.hu honlapról.

Rimóc Község Önkormányzatának Képviselő-testülete

ÓVODAKEZDÉSI ÉS ISKOLÁZTATÁSI 
TÁMOGATÁS

2024. augusztus 26-tól 2024. szeptember 27-ig nyílik 
lehetőség az óvodakezdési és iskoláztatási egyszeri 
támogatás igénylésére az óvodás és iskolás gyermekekre 
(középfokú és felsőfokú oktatásban részvevőkre is) vo-
natkozóan, azok számára, akik Rimócon lakóhellyel ren-
delkeznek és megfelelnek a „szociális” rendeletben elő-
írt feltételeknek [a rendelet alapján jogosultak: akik 
rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben részesül-
nek, illetve akiknek a családjában az egy főre eső havi jö-
vedelem nem haladja meg a 570.000 Ft-ot]. A támogatás 
kérelem benyújtásával igényelhető, amely a Rimóci Kö-
zös Önkormányzati Hivatalban vehető át (ügyfélfoga-
dási időben), illetve letölthető a rimoc.asp.lgov.hu 
honlapról.

Rimóc Község Önkormányzatának Képviselő-testülete

Megemlékezés

Laczkó Ferenc

halálának 10. évfordulójára.

,,Elmentem tőletek nem tudtam búcsúzni,
Nem volt időm arra, el kellett indulni.
Szivetekben hagyom emlékem örökre,
Ha látni akartok, nézzetek az égre.’’

Családja

„Nyugszik a szív, mely értünk dobogott,
Pihen a kéz, mely értünk dolgozott.
Lelked reméljük békére talált,
S te már a mennyből vigyázol majd ránk.
Soha nem felejtünk szívünkben szeretünk,
Rád örökkön-örökké emlékezünk.’’

Köszönetnyilvánítás
Ezúton mondunk köszönetet mindazoknak, akik szeretett 

édesanyánk

JUSZTIN OTTÓNÉ
1931-2024

temetésén részt vettek, utolsó útjára elkísérték, sírjára koszorút, 
virágot helyeztek, és mély gyászunkban osztoztak.

Gyászoló család 

Bangó Napsugár - 2024. augusztus 5.

Szülők:  Bangó Patrik és Oláh Szimonetta

Jusztin Ottóné

1931-2024

Nagykert út 32/A.

2024-2025 őszi fordulók
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Hírek a Biztos Kezdet 
„Napraforgó” Gyerekházból

Július a gyerekházban

Nagy örömünkre szolgát, hogy ebben a hónap-
ban új családokat, gyerekeket is köszönthettünk a 
köreinkben. Külön köszönjük azoknak az anyu-
káknak, akik segítenek az anyukáknak, kimamák-
nak abban hogy eljussanak a gyerekházba.  

Augusztus 8-án rendezzük meg a szeptember-
től ovit kezdő, gyerekházasok búcsúztatóját, amire  
várjuk a ballagókat és a gyerekházban maradókat 
egyaránt.

Csurai Györgyi
gyerekház vezető

Összefogásból 
jeles!

A lakosság és több civil szervezet összefogá-
sával valósul meg 2024. augusztus 1-jén, csü-
törtökön az a szemétszedés, melyet a Rimóci 
Kobak Egyesület és a Rimóc Polgárőr és Ön-
kéntes Tűzoltó Egyesület kezdeményezett. A 
Rimóc-Szécsény közötti útszakasz került meg-
tisztításra többek között azért is, hogy a Falu-
napra érkezőket tiszta út fogadja. Hála a segítő-
kész és lelkes kiscsapatnak - ami most nem is 
volt olyan kicsi - 1 óra alatt 5 zsákot töltöttünk 
meg az út melletti szeméttel. (Pedig 3 hónapja 
volt legutóbb tisztítás.) 

Nagyon szépen köszönöm mindenkinek, 
aki eljött és szabadidejét nem sajnálva aznap 
este a közért dolgozott! Pedig egy szemetet sem 
a jelenlévők dobtak el...

Sajnáljuk, hogy valakiknek csak annyi eszük 
volt, hogy dudáltak és még a szemetet is ki-
dobták a kocsiból, amikor mellénk értek. Igazi 
teljesítmény! 

Továbbra is felhívjuk a figyelmet, hogy tele 
van a falu kukákkal, tehát NE SZEMETELJEN 
SENKI! Mi nem akarunk szemét között élni! 
Aki akar, az a saját udvarában tegye azt!!!

Vincze Ágota
Rimóci Kobak Egyesület

elnök

A szemétszedésben résztvevők

Kültéri kukák elhelyezkedése a település központjában

Plébániai Játszóházas Napjaink…
Az idén július 8-10. között került megrendezésre a 

Plébániai Játszóházas Napok programunk. A szokásoshoz 
híven 3 nap napközis jellegű táborozási lehetőségen 23 
gyermek vett részt. Programjaink között a lelki élet és a 
közösségi játékok mellett szerepelt egy tartalmas kirándu-
lás a bencúrfalvi felújított kastélyhoz. Az idei programun-
kat a környezettudatosságra való neveléssel egészítettük 
ki, melyben megismerhettük a békástó egy részét és a 
benczúri hegyek között található kálvárián végigsétálva 
elérkezhettünk a kápolnához, ahonnan gyönyörű kilátás 
tárult elénk a vidékről. A részvétel mindenki számára in-
gyenesen biztosított volt, hiszen a programokat, étkezést 
az egyházközség támogatása mellett a Váci Egyházme-
gye, a Szociális Bolt, Hajni Vegyeskereskedés, a Palóc 
Sarok illetve a Szent József Férfiszövetség is támogatta 
felajánlásaikkal.  

Ha Isten és ember is úgy akarja, jövőre újból várjuk a 
gyerekeket!                                                             A szervezők
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N Y U L A C S K A  H Í R E K

A Rimóci Nyulacska Óvoda külső-belső felújítása 

folyik jelenleg. Az Óvoda épülete korszerűvé, modern-

né alakul. 

Az épület fenntartása gazdaságtalan volt, műszaki 

és esztétikai szempontok alapján is sürgetővé vált a tel-

jes felújítás.

Az óvodában ezidáig nem volt a szakmai elvárások-

nak megfelelő tornaszoba, a beltéri mozgás fejlesztő 

foglalkozásokat a csoportszobában, vagy a közeli 

sportcsarnokban tartottuk, ezért egy különálló torna-

szoba kialakítása indokolt volt a különösen nagy moz-

gásigényű gyermekek részére.

A homlokzati falak, nyílászárók szigeteletlenek, 

korszerűtlenek, rossz állapotúak voltak. A tető felújítá-

sa elengedhetetlen volt.

A fejlesztéssel megvalósuló hőszigetelésnek, nyílás-

zárók cseréjének köszönhetően csökkennek a fűtési 

költségek.

Az óvoda jelenlegi formáját több építési ütemben 

nyerte el.

Az első ütemben két épületrész készült el - 1977-ben 

- építési korának megfelelő szerkezetekkel, majd 1999- 

ben egy újabb szárnnyal bővült az intézmény.

Ebben az épületrészben található a harmadik cso-

portszoba, gyermeköltözővel, mosdóval, valamint a 

nevelői szoba.

Az épület megközelítése akadálymentesen biztosí-

tott. Az akadálymentesítési feltételek biztosítása érde-

kében már korában az alábbi helyiségek kerültek kiala-

kításra akadálymentesen: bejárat, új akadálymenetes 

mosdó, öltöző, csoportszoba, iroda és szülői fogadó, 

elkülönítő, fejlesztő szoba.  

A jelenlegi felújítás alkalmával felújításra kerülnek a 

csoportszobák, öltözők, az iroda helyiség, a nevelői 

szoba, fejlesztő szoba, mosókonyha, folyosó és meg-

újul a tálalókonyha.

A gyermekek számára kialakított vizesblokkok fel-

újítása már korábban megtörtént, a napi használathoz 

jobban igazodó elrendezéssel. 

A teljes épületen tetőcsere, nyílászáró csere, valamint 

külső homlokzati hőszigetelés is történik.

A felújítás során a világítási rendszerek és a fűtési 

rendszer külső- belső elemei is felújításra, korszerűsí-

tésre kerülnek. 

Az óvodában jelenleg két csoport működik, de 

szükség esetén három csoport férőhelye kialakított.

Fontos, hogy a gyermekek mindennapi nevelése egy 

olyan környezetben valósuljon meg, ahol biztosított a 

szocializáció, az egészségre, erkölcsre és a tanulásra 

való nevelés, valamint a játékhoz, a közösségi kapcso-

latok kialakításához, az egyén szabadságához szüksé-

ges, megfelelő nagyságú és minőségű élettér. 

A pályázatnak köszönhetően az Óvoda megújul, így 

a gyerekek és az intézmény alkalmazottai szép és ba-

rátságos környezetben, otthonosan tölthetik napjaikat, 

a mai kor előírásainak megfelelő épületben valósulhat 

meg a nevelési munka.

A nevelőtestület szakmailag képzett, megújulásra 

kész, innovatív közösség, amely korszerű oktatási fel-

tételek mellett hatékonyabb és eredményesebb mun-

kát tud folytatni.

A belső felújítási munkálatok lassan elkészülnek, 

augusztus 26-ától megújult környezetben szeretettel 

várjuk a rimóci óvodás gyermekeket.

Pásztorné P. Gyöngyi óvodavezető

A felújítás folyamatában...

Rimóc Községért 
Közhasznú Alapítvány

Szeretném néhány pontban össze-
szedni és tájékoztatást adni az Alapít-
ványt érintő dolgokról. 

Alapítványunk 1991-ben jött létre. 
Alapító okiratában olyan célokat tű-
zött ki, amely a település életének ja-
vítását szolgálja: beruházások, beszer-
zések, rendezvények támogatása szin-
te minden lehetséges területen. Ezek 
között van a kereskedelem, valamint 
legalább 2 fő számára munkahelyte-
remtés is. Az eltelt 33 év alatt a célunk 
nem változott, csupán a körülmények 
változtak meg, amelyekhez igyekez-
tünk mindig a legjobb tudásunk sze-
rint alkalmazkodnunk. 33 éve folya-
matosan működtetjük a Szociális bol-
tot, amelynek célja, hogy minimális 
haszonnal kínáljon helyben árukat a 
lakosságnak. 33 éve folyamatosan 
biztosítunk munkalehetőséget, sze-
rencsére nem csak két ember számára. 
2024-ben senkinek nem kell magya-
rázni, hogyan alakulnak országos 
szinten az árak. Sajnos ezekhez ne-
künk is alkalmazkodni kell, különben 
veszélybe kerül a bolt működése. Az 
ott dolgozók, az üzletvezető és mun-
katársai mindent megtesznek, hogy a 
bolt minél szélesebb körben ki tudja 
szolgálni a vásárlók igényeit.

Az Alapítvány az elmúlt évet a sok 
megszorító és egyre emelkedő árak 
mellett is nyereséggel zárta. Igaz, ez 
nem egy nagy összeg, és mivel az Ala-
pítvány nonprofit szervezet, azaz nem 
termelhet nyereséget, de ha mégis, azt 
vissza kell forgatni, vagy az alapító 
okiratban megfogalmazott célokra 
kell fordítani. Így történt ez most is. 
Az összeg egy részét visszaforgattuk 
az üzletbe. Ebből az összegből és a fel-
ajánlott 1%-ból azokat a rendezvénye-
ket, eseményeket támogattuk, amik a 
falunkban kerültek megrendezésre, de 
támogattuk más települések rendezvé-
nyeit is.

Sajnos ebben az évben már négy al-
kalommal törtek be a boltba, amelyek 
sok anyagi kárt okoztak az üzletnek és 
természetesen az Önkormányzatnak 
is. A további betörések megelőzése 
érdekében a Polgármester Úrtól ígére-
tet kaptunk, hogy rácsokat rakat az ab-
lakokra, ajtókra. Nem a legszebb lát-
vány egy rácsozott ablak, de reméljük, 
ez kedvét szegi a betörni vágyónak. 
Hála Istennek a településen működő 
kameráknak köszönhetően felelős-
ségre tudtuk vonni a tetteseket.

 Az elmúlt időszak szélsőséges idő-
járása sok gondot, kárt okozott min-
denhol.  Így történt ez a Szociális bolt-
tal is. A homlokzatán álló cégtáblát 
ketté törte a nagy szélvihar. Sikerül ezt 
is pótolnunk. A táblát Vincze Ágota 
tervezte, az ő segítségével történt a be-
szerzés is. A szállításban a Polgármes-
ter Úr, a felhelyezésben és festésben 
Virág László és csapata segítettek. A 
bolt körüli parkok is szépen rendben 
vannak tartva. Nagyon köszönjük 
mindenkinek a segítséget!

Az Alapítvány továbbra is működ-
teti a Rimóci Újságot, köszönjük 
mindazoknak, akik havi szinten meg-
vásárolják és elolvassák. Köszönjük 
azoknak is, akik nekünk ajánlották fel 
adójuk 1%-át! Hálásak vagyunk érte, 
a település fejlődésére fordítjuk.

Vinczéné Percze Gizella

KRÓNIKA-FÉLE 2024. AUGUSZTUSBAN
Nézzük mi történt az elmúlt időszakban teljesség igénye nélkül:

Június 27.  A Nógrád Táncegyüttes egy órás előadása a Balassi Bálint Megyei Könyvtár segítségével. Köszönjük! 
Június 29. Balassagyarmati Színkör színházi estje néhány vidám jelenettel. Jó volt.
Július 2.  A Rimóci Szent József Katolikus Férfiszövetég tagjai a sipeki és herencsényi barátainkkal kialakították a Palócok 
  Vigyázó Nagykeresztjéhez vezető erdei utat. Sokadszorra.
Július 6.  Gyalogzarándoklat Herencsénybe. Ahogy a vendéglátók köszöntőjében elhangzott, az idén már huszadik alka-
  lommal zarándokoltunk a Palócok Keresztjéhez. A helyiek imaévet kezdeményeztek a kereszt ügyének békés 
  rendezéséért.
Július 12.  Újabb „Rezesték” a Kurázsbombon. „Fújjad, Banda!”
Július 13.  A varsányi gyalogzarándokok fogadása a rimóci Kőkeresztnél. Harangszó, köszöntés, ima, áldás.
  Közel száz zarándok. Ennyi elég is.
Július 13. Sok év után újra Alvég-Felvég focimeccs. Közösségben együtt.
Július 19. Mohos Zsófia kiállítás megnyitója rengeteg rimóci képpel, néhány rimócival és a Rezesbandával.
Július 21.  Szent Anna-napi Palóc Búcsú Balassagyarmaton. Sajnos nem elegen képviselték településünket.
Július 28. Kora hajnalban betörtek a Szociális Boltba. Szerencsétlenek, vajon mit gondolhattak?
Augusztus 1. Szemétszedés. Sajnos még mindig szükség van rá.
Augusztus 2. Idősek búcsúja Nemzeti Kegyhelyünkön, Mátraverebély-Szentkúton. Jövőre ismét.
Augusztus 2.  Ismét „Rezesték”. Csak így tovább!
Augusztus 3.  Hagyományos Falunap, a végén szép tűzijátékkal. Lehetett fényképezni.

Bizonyára sok minden más is történt még, de azok nincsenek megírva ebben az újságban. Beszkid János

Óvodába csalogató nap az 
újonnan érkező kiscsoportosoknak:

2024. augusztus 28. kedd
10-12-ig az óvoda udvarán
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2024. Idősek Szentkúti búcsúja
Isten életünk minden helyzetében velünk van, és fel-

ajánlja segítséget, kegyelmét. Ott is, ahol különösen fe-
nyegetettnek érezzük magunkat: a betegség okozta 
gyöngeségben. Jézus földi életében különösen is fon-
tosnak tartotta a betegekkel való törődést. Sokan fordul-
tak hozzá bajaikban, akiken segített. Tanítványainak is 
ezt a küldetést adta (Mt 10, 8). Erre a feladatra egy külön 
szentség által is adja kegyelmét: ez a betegek kenete.

Az idei évben is sikerült augusztus 2-án Porcinkula 
ünnepén az idősek, betegek búcsúján a Rimóci Önkor-
mányzatnak köszönhetően a Szentkútra eljutni. Nagyon 
örülök annak, hogy minden évben vannak újabb részt-
vevői ennek a zarándoklatnak, hiszen így biztosak lehe-
tünk abban, hogy nemcsak múlja és jelene, de lesz jövője 
is a Porcinkula búcsúnak. Lóránt Atya bíztató szavai után 
beköszöntünk a Szentkúti Szűzanyához, majd a Szent-
gyónás elvégzése után a 11 órás Szentmise keretében, 
aki szerette felvehette a Betegek kenetét. A betegek 
kenete megerősít a hitben, bűnbocsátó hatás mellett 
vigasztalást, békét és erőt ad. A mise után keresztútjárást 
tartottunk, majd litánia következett. Elköszönve a Szűz-
anya áldását kértünk az otthon maradottakra, a falunkra. 
Fáradtan, de lelkileg feltöltődve szerencsésen érkeztünk 
haza szeretett kis falunkba, fülünkbe az ismert dallam 
soraival. „Amíg szívem dobog Szűz Mária, nem szűnik 
szeretni Téged soha!”

Szeretettel: Perczéné M. Gyöngyi 

Kereszttől a keresztig …
A Herencsény melletti Gyürki-hegyen 2005 óta 

áll a palóc falvak küldöttei által felállított Palócok 
Vigyázó Keresztje. A 12 méter magas kereszt a pa-
lóc összetartozás jelképe.

2005 óta minden évben, július első szombatján 
elzarándokolunk Herencsénybe, kifejezve hálán-
kat, köszönetünket és összetartozásunkat.  Rimóc-
ról a faluban lévő Kőkereszttől indulunk Nógrád-
sipekre majd a sipeki és varsányi hívekkel együtt 
haladunk tovább közösen imával énekkel. Mint 
minden évben most is élvezhettük a Herencsényi-
ek vendégszeretetét, amit ezúton is köszönünk, a 
jó Isten százszorosan fizesse meg fáradozásukat. A 
Szentmise után finom ebéddel kedveskedtek Ne-
künk, majd 3 órakor indultunk vissza szeretett kis-
falunkba. A táj szépsége, a Herencsényiek vendég-
szeretete, a Szűzanya iránti tisztelet motivál min-
ket minden évben, hogy megtegyük ezt az utat, hi-
szen várnak minket a Herencsényiek is, és vár min-
ket a Gyürki-hegytetőn a Palócok Vigyázó Ke-
resztje is. 

Szeretettel a zarándokok nevében:
Perczéné M. Gyöngyi 

Manufaktúra hírmondó
Megtisztelő invitálásnak tett eleget július 13-án 

szombaton a Rimóci Rezesbanda és a Rimóci Folklór 
Manufaktúra, hiszen közösen képviselhették Rimó-
cot a XXXII. alkalommal megrendezésre került Pará-
di Palócnapok rendezvényen. A nagy múltra vissza-
tekintő, kitűnően szervezett eseményen 37 fős zenés-
táncos csapat mutatott ízelítőt településünk folklór-
kincséből. Műsorukban szólót énekelt Kovácsné 
Bablena Piroska és Paluch Csenge, valamint színpad-
ra került a karikázó, a sarkantyús és a páros csárdás 
is. Több résztvevő számára a régi szép idők közös 
fellépéseit idézte meg a parádi kirándulás, amikor 
még Beszkid Jani bacsi fuvarozta a helyszínre a ban-
dát és a táncosokat. 

Idén a második évfolyamához érkezett a Rimóci 
Folklór Manufaktúra és a Rimóci Rezesbanda közös 
táncos-zenés eseménye a rezESTÉK. Az egyre na-
gyobb érdeklődésnek örvendő szabadtéri összejöve-
tel július 12-én a Palóc Néptáncegyüttes részvételé-
vel, míg augusztus 2-án a Rimóc környéki települé-
sek civil szervezeteinek vendégül fogadásával, kitű-
nő nyáresti időben zajlott a Hagyományok Háza előt-
ti téren. Így összesen öt alkalommal fogadta eddig az 
érdeklődőket az ének- és tánctanítással is színesített 
folklóresemény a Kurázsdombon.

Köszönöm a Manufaktúra tagjainak és barátaik-
nak a szervezésben nyújtott segítséget, valamint a 
támogatók hozzájárulását a hangulatos estéhez.

Hálásak vagyunk Golyán Gréta bandazenét kiegé-
szítő énekeiért, az Ocsovai Norbert vezette Rimóci 
Pékségnek a zsíroskenyerek alapanyagáért, id. Besz-
kid Józsefnek és Rigó Attilának a saját készítésű bora-
ikért, valamint Rimóc Községért Alapítvány Szociális 
boltjának, a KOBAK Egyesületnek, Rimóc Község 
Önkormányzatának és a Közmunka program dolgo-
zóinak.

Várunk mindenkit a következő rezESTÉKre is 
SZEPTEMBER 13-ÁN  pénteken!!!!

-Paluch Norbert-
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Rimóci Falunap – 2024.08.03.
Az idei évben augusztus 3-án került megrendezésre a 

28. Rimóci Falunap. 
Már a Falunap előtti hetekben megkezdődtek az előké-

születek, hogy a „nagy napon” minden rendben legyen. A 
Rezesbanda megnyitója után Szabó Vilmos községünk 
Polgármesterének köszöntője következett. Ezután hall-
hattuk Golyán Gréta és Csemer Viktória gyönyörű dalait, 
majd láthattuk a Mészáros DOG Tréning előadásában 
négylábú kedvenceinket is. Ezután újra egy gyönyörű 
dalcsokor következett Csemer Lili előadásában, majd a 
három lány, Gréti, Viki és Lili közös dalát hallhatták a 
jelenlévők. 16:00-kor elérkeztünk a Falunap első sztár-
fellépőjéhez, Kovácsovics Fruzsinához, aki kedvességé-
vel és dalaival gyorsan belopta magát a gyerekek szívébe, 
így egy fergeteges műsorral színesítette a Falunapot. Idén 
is szerveztünk egy kis játékot a gyerekek számára. Most 
pingvint kellett rajzolni, ugyanis – amire a gyerekeknek 
választ is kellett adni – Fruzsi egyik legismertebb dala a 
Pingvintánc. Erre a kezdeményezésre nagy örömünkre 
idén is rengeteg rajz és válasz érkezett, szám szerint 33 
rajz és 30 megfejtés, melyet ezúton is nagyon köszönünk 
mindenkinek! A műsor után a táncé volt a főszerep. Meg-
csodálhattuk a Salgótarjáni Havanna Táncstúdió fergete-
ges táncait és a Rimóci Folklór Manufaktúra fellépését. 
Hallhattuk és láthattuk a Szécsényi Derűs Asszonyok 
Nyugdíjas Klubjának műsorát, amely nevüket meghazud-
tolóan inkább fiatalos lendületű volt. Ezek után elérkez-
tünk a nap második sztárfellépőihez, a CAIRO Együttes-
hez, akik saját dalaikkal és remek hangulattal színesítették 
a Falunapi Rendezvényt. 19:00-kor kezdetét vette a tom-
bola sorsolás, melynek sok-sok értékes nyereménye mel-
lett a Falunap legszerencsésebbje megnyerte az 50 000 Ft 
értékű Hotel Cascade utalványt Demjénbe. Végül pedig 
elérkezünk a 28. Rimóci Falunap harmadik és egyben 
utolsó sztárfellépőihez az EDDA Tribute Zenekarhoz, 
akik idén ünnepelték 10. születésnapjukat, ezáltal egy kü-
lönleges műsorral készültek nekünk. A hangulat nagyon 
szuper volt, aki ott volt, jól érezte magát. A koncert után 
pedig a Falunap zárásaként láthattunk egy gyönyörű tűzi-
játékot Golyán László jóvoltából.

A tartalmas színpadi műsor mellett idén is készültünk 
különféle kiegészítő programokkal. Kicsik és nagyok szá-

mára egyaránt rendelkezésre állt dodgem, céllövölde, lég-
vár, jumping, gyermek körhinta. Megtalálhatóak voltak 
még Izolda népi játékai is, volt arcfestés. Voltak édesség és 
játék árusok, vásárolható volt kürtőskalács, valamint a 
már jól megszokott és mindenki által kedvelt büfé is üze-
melt a rendezvény ideje alatt. 

Ezúton is szeretném megköszönni mindenkinek, aki 
bármilyen formában hozzájárult a 28. Rimóci Falunap, 
megvalósításához, sikerességéhez!

Hálás köszönet:
• Rimóc Község Önkormányzatának
• Virág Lászlónak és a Közfoglalkoztatottaknak
• a Rimóci Önkéntes Polgárőr és Tűzoltó Egyesületnek
• a Szécsényi Rendőrkapitányság munkatársainak
• Persik Szabolcsnak és Balázs Istvánnak
• a biztonsági szolgálatnak
• Sárközi Árpádnak és családjának
• Fülöp Zsoltnak és csapatának
• Kiss Andreának és családjának
• Nagyné Mákos Izoldának és családjának
• Beszkid Jánosnak
• Szabó Szilárdné – Timinek
• Szabó Lillának
• Golyán Lászlónak
• végül pedig, de nem utolsó sorban, köszönjük minden 

fellépőnek, akik elfogadták felkérésünket és megtisz-
teltek minket azzal, hogy eljöttek a Rimóci Falunapra 
és műsorukkal sok-sok vidám percet okoztak nekünk, 
és remek hangulatot varázsoltak a színpadra, ezzel 
emelve a rendezvény színvonalát. Remélem mindenki 
nagyon jól érezte magát!

A 28. Rimóci Falunap támogatói:
• Rimóc Község Önkormányzata
• Rimóci Közfoglalkoztatási Program
• Sárközi Renáta és Sárközi Árpád
• Diagonál Épker Kft.
• Rimóci Szociális Bolt
• Palóc Sarok Kft.
• Rózsavölgyi Tibor
• Mócsány-Gál Kitti
• Csemer Rajmund 
• Makkai Ádám
• Rimóci KOBAK Egyesület
• Nagyné Mákos Izolda

Percze Roberta

EDDA Tribute Rimóci Rezesbanda

Rimóci Folklór Manufaktúra

Csemer Lili, Csemer Viktória és Golyán Gréta

Kovácsovics Fruzsina

Szécsényi Derűs Asszonyok Nyugdíjas Klub

VARSÁNYI ZARÁNDOKOK FOGADÁSA
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